1

2020年3月26日

各 位

会 社 名 株式会社FHTホールディングス

代表者名 代表取締役社長 楊 暁軍

 （コード：3777、JASDAQ）

問合せ先 取締役経営企画管理本部長 森蔭 政幸

 （TEL．03-6261-0081）

連結子会社における太陽光発電所の譲渡に関するお知らせ

当社の連結子会社であるエリアエナジー株式会社（以下、「エリアエナジー」といいます。）は、太陽

光発電所を株式会社ギガソーラーへ譲渡することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１. 譲渡の経緯

エリアエナジーは、再生可能エネルギー特別措置法による固定価格買取制度に基づき経済産業省の太

陽光発電の設備認定を取得し、発電所の開発及びその代行、第三者への売却、売電事業等を行っており

ます。このような状況の中、本日エリアエナジーは、三笠市弥生町太陽光発電所を譲渡することを決定

いたしました。

２. 譲渡する発電所の概要

譲渡の対象となる発電所の所在地は北海道三笠市であり、総発電出力は 490kW であります。譲渡する

太陽光発電所の内容は、土地の所有権等及び発電所の権利（経済産業省設備認定IDと電力会社との受給

契約に関する権利義務）、太陽光発電設備であります。なお、太陽光発電所の譲渡価格は1.3 億円であり

ます。

３. 日程

2020年 3月30日 太陽光発電所譲渡に関する契約締結（予定）

代金決済・権利等引渡（予定）

2

４. 譲渡先の概要

（1） 名 称 株式会社ギガソーラー

（2） 本 店 所 在 地 東京都港区東新橋二丁目９番２号パラッツォジーラソーレ７階

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役   青木克伸

（4） 主 な 事 業 内 容 1. 太陽光発電システム、再生可能エネルギー発電システムの販

売、施工、保守及びメンテナンス

2. 太陽光発電システム、再生可能エネルギー発電システムの設

計、施工部材供給代行及び技術コンサルタント

3. 太陽光発電システム、再生可能エネルギー発電システムその

他各種部品の輸出入

4. 自然エネルギー等による発電事業、運営、管理及び電気の供

給、販売証券投資委託業務

（5） 資 本 金 1,000万円

（6） 設 立 年 月 日 2014年 4月4日

（7） 発 行 済 株 式 数 2,000株

（8） 当事会社間の関係 資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 当 該 状 況

該当事項はありません。

５. 今後の見通し

本件の譲渡による売上及び売上利益（約 20 百万円）につきましては、2020 年 12 月期の第 1 四半期に

計上する予定であります。

以 上